
 

 

 

Решение Совета Урнякского сельского поселения 

Арского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

      «17» августа 2016г.                                                                                   №11 

 

«О внесении изменения в Правила застройки  

и землепользования Урнякского сельского поселения Арского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

 

Заслушав и обсудив информацию Главы Урнякского сельского 

поселения Арского муниципального района Республики Татарстан о внесении 

изменений в Правила застройки и землепользования Урнякского сельского 

поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные 

Решением Совета Урнякского сельского поселения от  29.11.2012 г. №27, в связи 

с поступившим протестом прокурора от 29.01.2016г. №02-08-02-31/16, учитывая 

заключение Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки 

Урнякского сельского поселения и результаты публичных слушаний, 

проведенных 26.04.2016 г., Совет Урнякского сельского поселения Арского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. В Правила землепользования и застройки и Урнякского сельского 

поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденные Решением Совета Урнякского сельского поселения от  29.11.2012 

г. №27 внести следующие изменения: 

 а) часть 1.2 статьи 30 изложить в следующей редакции: 
« 1.2 Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и 

объектов капитального строительства: 

Размер участка:  

Минимальный размер участка  - 1000 кв.м 

Максимальный размер участка  - 2500кв.м 

Высота строений: 

Предельное количество этажей основного строения  – 3 этажа (включая 

мансардный этаж); 

СОВЕТ 

УРНЯКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

          РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Лесная, д. 44А, п.Урняк,  

Арский муниципальный район, 422019 

 

       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УРНЯК 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ  

Урман урамы, 44А йорты, Урняк авылы,  

Арча муниципаль районы, 422019 

Тел. (84366)51-4-93, факс (84366)51-4-93. E-mail: Urn.Ars@tatar.ru 



 



 


